



# Junta de Castilla y León

Consejería de Fomento y Medio Ambiente  
Agencia de Protección Civil

## CERTIFICADO DE SEGURO COLECTIVO DE ACCIDENTES Y DE ASISTENCIA MEDICA Y HOSPITALARIA EN ESPECTÁCULOS TAURINOS POPULARES.

La Compañía de Seguros.....CERTIFICA a los efectos de lo dispuesto en los artículos 25.2.g) y 27 del Decreto 14/1.999, de 8 de febrero, por el que se aprueba el Reglamento de Espectáculos Taurinos Populares de la Comunidad de Castilla y León, que se ha contratado una póliza de seguros con las siguientes características:

Condiciones particulares a la póliza N°	
Anexo a la póliza N°	

<b>ASEGURADOR:</b>
.....
.....
.....

<b>TOMADOR DEL SEGURO:</b>		
ORGANIZADOR ESPECTÁCULO	PROVINCIA	MUNICIPIO

<b>ASEGURADOS:</b>
Participantes en los espectáculos taurinos.

<b>OBJETO Y EXTENSIÓN DE LA COBERTURA:</b>
Fallecimiento e invalidez y/o asistencia médica y hospitalaria que cubra a los participantes con motivo de la celebración de espectáculos taurinos populares.
Se considerarán espectáculos taurinos populares aquellos festejos en los que se utilicen reses de lidia para el ocio y recreo de los ciudadanos, previstos en el Decreto 14/1.999, de 8 de febrero, por el que se aprueba el Reglamento de Espectáculos Taurinos Populares de la Comunidad de Castilla y León, y que estén debidamente autorizados.

<b>LIMITACIONES DE LA COBERTURA:</b>
Se consideran excluidos de la cobertura de asistencia médica y hospitalaria los gastos por servicios prestados por los medios sanitarios que con carácter obligatorio deban estar presentes durante la celebración de los espectáculos.

<b>CAPITAL ASEGURADO :</b>
El capital asegurado lo es para cada espectáculo individualmente considerado, con arreglo a las cuantías mínimas siguientes. El señalado capital asegurado será independiente de los capitales aplicables a otras coberturas, de existir, otorgadas por la misma póliza.

Límite/concepto	Cantidad en euros
• Límite máximo por espectáculo para fallecimiento	
• Límite máximo por espectáculo por invalidez	
• Límite por víctima para cubrir el fallecimiento (Obligatorio fijar una cuantía mínima de al menos 115.000 euros)	
• Límite por víctima para cubrir la invalidez (Obligatorio fijar una cuantía mínima de al menos 125.000 euros)	
• Límite máximo por espectáculo para asistencia médica y hospitalaria	
• Límite por víctima para cubrir gastos de asistencia médica y hospitalaria (Obligatorio fijar una cuantía mínima de al menos 1.800 euros )	



# Junta de Castilla y León

Consejería de Fomento y Medio Ambiente  
Agencia de Protección Civil

ENUMERACIÓN DE CADA ESPECTÁCULO :			
Fecha.	Hora.	Clase de espectáculo	
		<input type="checkbox"/> Encierro urbano <input type="checkbox"/> Encierro de campo <input type="checkbox"/> Encierro mixto	<input type="checkbox"/> Vaquillas, capea o probadilla <input type="checkbox"/> Concurso de cortes <input type="checkbox"/> Espectáculo Tradicional ( <i>Capítulo II del Reglamento</i> )
		<input type="checkbox"/> Encierro urbano <input type="checkbox"/> Encierro de campo <input type="checkbox"/> Encierro mixto	<input type="checkbox"/> Vaquillas, capea o probadilla <input type="checkbox"/> Concurso de cortes <input type="checkbox"/> Espectáculo Tradicional ( <i>Capítulo II del Reglamento</i> )
		<input type="checkbox"/> Encierro urbano <input type="checkbox"/> Encierro de campo <input type="checkbox"/> Encierro mixto	<input type="checkbox"/> Vaquillas, capea o probadilla <input type="checkbox"/> Concurso de cortes <input type="checkbox"/> Espectáculo Tradicional ( <i>Capítulo II del Reglamento</i> )
		<input type="checkbox"/> Encierro urbano <input type="checkbox"/> Encierro de campo <input type="checkbox"/> Encierro mixto	<input type="checkbox"/> Vaquillas, capea o probadilla <input type="checkbox"/> Concurso de cortes <input type="checkbox"/> Espectáculo Tradicional ( <i>Capítulo II del Reglamento</i> )
		<input type="checkbox"/> Encierro urbano <input type="checkbox"/> Encierro de campo <input type="checkbox"/> Encierro mixto	<input type="checkbox"/> Vaquillas, capea o probadilla <input type="checkbox"/> Concurso de cortes <input type="checkbox"/> Espectáculo Tradicional ( <i>Capítulo II del Reglamento</i> )
		<input type="checkbox"/> Encierro urbano <input type="checkbox"/> Encierro de campo <input type="checkbox"/> Encierro mixto	<input type="checkbox"/> Vaquillas, capea o probadilla <input type="checkbox"/> Concurso de cortes <input type="checkbox"/> Espectáculo Tradicional ( <i>Capítulo II del Reglamento</i> )
		<input type="checkbox"/> Encierro urbano <input type="checkbox"/> Encierro de campo <input type="checkbox"/> Encierro mixto	<input type="checkbox"/> Vaquillas, capea o probadilla <input type="checkbox"/> Concurso de cortes <input type="checkbox"/> Espectáculo Tradicional ( <i>Capítulo II del Reglamento</i> )
		<input type="checkbox"/> Encierro urbano <input type="checkbox"/> Encierro de campo <input type="checkbox"/> Encierro mixto	<input type="checkbox"/> Vaquillas, capea o probadilla <input type="checkbox"/> Concurso de cortes <input type="checkbox"/> Espectáculo Tradicional ( <i>Capítulo II del Reglamento</i> )
		<input type="checkbox"/> Encierro urbano <input type="checkbox"/> Encierro de campo <input type="checkbox"/> Encierro mixto	<input type="checkbox"/> Vaquillas, capea o probadilla <input type="checkbox"/> Concurso de cortes <input type="checkbox"/> Espectáculo Tradicional ( <i>Capítulo II del Reglamento</i> )
		<input type="checkbox"/> Encierro urbano <input type="checkbox"/> Encierro de campo <input type="checkbox"/> Encierro mixto	<input type="checkbox"/> Vaquillas, capea o probadilla <input type="checkbox"/> Concurso de cortes <input type="checkbox"/> Espectáculo Tradicional ( <i>Capítulo II del Reglamento</i> )
		<input type="checkbox"/> Encierro urbano <input type="checkbox"/> Encierro de campo <input type="checkbox"/> Encierro mixto	<input type="checkbox"/> Vaquillas, capea o probadilla <input type="checkbox"/> Concurso de cortes <input type="checkbox"/> Espectáculo Tradicional ( <i>Capítulo II del Reglamento</i> )
		<input type="checkbox"/> Encierro urbano <input type="checkbox"/> Encierro de campo <input type="checkbox"/> Encierro mixto	<input type="checkbox"/> Vaquillas, capea o probadilla <input type="checkbox"/> Concurso de cortes <input type="checkbox"/> Espectáculo Tradicional ( <i>Capítulo II del Reglamento</i> )
		<input type="checkbox"/> Encierro urbano <input type="checkbox"/> Encierro de campo <input type="checkbox"/> Encierro mixto	<input type="checkbox"/> Vaquillas, capea o probadilla <input type="checkbox"/> Concurso de cortes <input type="checkbox"/> Espectáculo Tradicional ( <i>Capítulo II del Reglamento</i> )

Las condiciones de cobertura expuestas prevalecerán sobre las condiciones generales y/o especiales de la póliza.

La presente cobertura de seguro se contrata en cumplimiento del Decreto 14/1.999, de 8 de febrero, por el que se aprueba el Reglamento de Espectáculos Taurinos Populares de la Comunidad de Castilla y León.

Firma y sello del asegurador.

Firma del tomador.